
 

 

 

 
 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

08.10.2020 № 601-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении протоколов проверки результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 

 В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 

17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435), приказов 

Департамента образования и молодѐжной политики администрации города 

Нефтеюганска от 09.09.2020 №508-п «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2020-2021 

учебном году», от 09.09.2020 №509-п «Об утверждении состава 

организационного комитета, муниципальных предметно-методических 

комиссий, предметного жюри и графиков их работы в период проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2020-2021 учебном году», приказываю: 

1.Утвердить протоколы проверки результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе согласно приложению. 

2.Считать 09.10.2020 – датой объявления результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе. 

3.Установить срок подачи апелляций по результатам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе до 17:00 часов 

12.10.2020.  

4.Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» местом работы 

комиссии по рассмотрению апелляций участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе. 

5.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 



5.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций в однодневный срок. 

5.2.Организовать проведение заседания комиссии по рассмотрению 

апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 13.10.2020 в 16:00 часов. 

6.Руководителям общеобразовательных организаций довести результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе до 

сведения участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе, их родителей (законных представителей) в течение 

официального дня объявления результатов – 09.10.2020. 

7.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» (Е.Н. Рубцова) 

создать условия для работы комиссии по рассмотрению апелляций участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе. 

 8.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор Департамента                                                  Т.В. Лямова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

«Об утверждении протоколов проверки результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента 

 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего образования 

инспектирования и оценки качества 

образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Исламовой М.Н. 

 

 

 

Тел: 23 48 46 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -14 экз. 



 Приложение  

к приказу Департамента образования и молодѐжной 

политики администрации г. Нефтеюганска 

от «    »                №  

 

ПРОТОКОЛ 

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по литературе 

 

5 класс 

Максимальный балл -35 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

балл % выполнения % от победителя оо город 

1.  Ильязова  Эвелина Эдуардовна СОШ №2 1471 31 89%   1 1 

2.  Фуныгина Полина Дмитриевна СОШ №9 1861 24 69% 77% 1 2 

3.  Бакай Анастасия Николаевна СОШ №9 1296 23 66% 74% 2 3 

4.  Толкунова  Виктория Алексеевна СОШ №3 1828 21 60% 68% 1 4 

5.  Бекшенева Аделина Азатовна СОШ №9 1308 20 57% 65% 3 5 

6.  Егорова Арина Александровна СОШ №14 1439 19 54% 61% 1 6 

7.  Халимова Софья Андреевна СОШ №13 1868 19 54% 61% 1 6 

8.  Ященко  Ярослава  Петровна СОКШ №4 1947 19 54% 61% 1 6 

9.  Ильясова Арина Андреевна СОШ №13 1472 18 51% 58% 2 7 

10.  Потапов Семен Константинович СОШ №1 1713 18 51% 58% 1 7 

11.  Синяков Матвей Максимович СОШ №10 1784 18 51% 58% 1 7 

12.  Ахмедгаджиева  Русия Рамазановна СОШ №3 1278 18 51% 58% 2 7 

13.  Тимоничева Марина Николаевна СОШ №2 1824 18 51% 58% 2 7 

14.  Щелинская Анастасия Сергеевна СОШ №9 1928 18 51% 58% 4 7 

15.  Проскурякова  Кира  Вячеславовна СОШ №10 1718 16 46% 52% 2 8 

16.  Рахимкулова Аделина Динаровна СОШ №1 1731 16 46% 52% 2 8 



17.  Элибоева Диана Умидовна СОШ №9 1929 16 46% 52% 5 8 

18.  Берещанская Яна Александровна СОШ №1 1317 15 43% 48% 3 9 

19.  Исрафилова Сакина Хикмет кызы СОШ №1 1482 15 43% 48% 3 9 

20.  Ишимов  Ринат  Николаевич  СОКШ №4 1484 15 43% 48% 2 9 

21.  Чубинец Степан Евгеньевич СОШ №9 1900 15 43% 48% 6 9 

22.  Вагина Виктория Андреевна СОШ №14 1343 14 40% 45% 2 10 

23.  Грибова Александра Романовна СОШ №1 1398 14 40% 45% 4 10 

24.  Хасанов Фархад Муллохасанович СОШ №9 1875 14 40% 45% 7 10 

25.  Барановская  Анастасия  Михайловна СОКШ №4 1305 13 37% 42% 3 11 

26.  Кудрявцева Анастасия Александровна СОШ №9 1539 13 37% 42% 8 11 

27.  Михеева Эвелина Игоревна СОШ №9 1610 13 37% 42% 8 11 

28.  Мухортова  Ксения Александровна СОШ №13 1636 13 37% 42% 3 11 

29.  Сербиев  Никита Сергеевич СОШ №3 1778 13 37% 42% 3 11 

30.  Черкасова Елизавета Сергеевна СОШ №13 1895 13 37% 42% 3 11 

31.  Адильханова Алина Марсилевна СОШ №1 1240 12 34% 39% 5 12 

32.  Вечтомов Савелий Александрович СОШ №1 1352 12 34% 39% 5 12 

33.  Катаргулов Ярослав Александович СОШ №13 1500 12 34% 39% 4 12 

34.  Лагунова Полина Павловна СОШ №1 1556 12 34% 39% 5 12 

35.  Сальникова Елизавета Ильинична СОШ №9 1762 12 34% 39% 9 12 

36.  Степанов  Леонид  Андреевич СОКШ №4 1797 12 34% 39% 4 12 

37.  Хасанов Тимур Динарович СОШ №13 1874 12 34% 39% 4 12 

38.  Борисова Валерия Васильевна СОШ №8 1327 11 31% 35% 1 13 

39.  Катаргулова Ирэн  Эдуардовна СОКШ №4 1501 11 31% 35% 5 13 

40.  Меджидова Айша Курбангаджиевна СОШ №1 1600 11 31% 35% 6 13 

41.  Нуриев Роберт Владиславович СОШ №5 1663 11 31% 35% 1 13 

42.  Павлова  Валерия Андреевна СОШ №13 1677 11 31% 35% 5 13 

43.  Власова Дарья Владимировна СОШ №1 1356 10 29% 32% 7 14 

44.  
Гуменный  Денис Юрьевич СОКШ №4 1402 10 29% 32% 6 14 

45.  Исломов Матин Фаррухович СОШ №2 1479 10 29% 32% 3 14 

46.  Клевакина Анна Ивановна Лицей №1 1509 10 29% 32% 1 14 



47.  Пестерева Софья Александровна СОШ №14 1692 10 29% 32% 3 14 

48.  Пыко   Анастасия Андреевна СОКШ №4 1728 10 29% 32% 6 14 

49.  Васина   Варвара Сергеевна СОКШ №4 1347 9 26% 29% 7 15 

50.  Зиннатуллина Юлианна Марсовна СОШ №9 1456 9 26% 29% 10 15 

51.  Мамедова Айгун Тофиговна СОШ №3 1590 9 26% 29% 4 15 

52.  Салмина Валерия Дмитриевна СОШ №5 1760 9 26% 29% 2 15 

53.  Степанюченко Дмитрий Михайлович СОШ №1 1800 9 26% 29% 8 15 

54.  Акопян Альвина Давидовна СОШ №9 1247 8 23% 26% 11 16 

55.  Амерханов Тимур Альбертович СОШ №1 1255 8 23% 26% 9 16 

56.  Ахмадеева Полина Максимовна СОШ №13 1277 8 23% 26% 6 16 

57.  Баев Андрей Владимирович СОШ №8 1289 8 23% 26% 2 16 

58.  Боровик Арина Александровна СОШ №9 1329 8 23% 26% 11 16 

59.  Гужавина Александра Сергеевна СОШ №1 1401 8 23% 26% 9 16 

60.  Симонов Тимофей Игоревич СОШ №9 1783 8 23% 26% 11 16 

61.  Степанова Злата Андреевна СОШ №1 1798 8 23% 26% 9 16 

62.  Тангатаров Руслан Тимурович СОШ №1 1815 8 23% 26% 9 16 

63.  Байгузина Илария Айратовна СОШ №9 1293 7 20% 23% 12 17 

64.  Кармова Суюнбике Рустамовна СОШ №14 1497 7 20% 23% 4 17 

65.  Трифонов Матвей Алексеевич СОШ №1 1831 7 20% 23% 10 17 

66.  Юнакова Виктория Евгеньевна СОШ №1 1933 7 20% 23% 10 17 

67.  Кутышева Татьяна Олеговна СОШ №1 1551 6 17% 19% 11 18 

68.  Лаптева Варвара Михайловна СОШ №1 1561 6 17% 19% 11 18 

69.  Назаров Владислав Артемович СОШ №1 1638 6 17% 19% 11 18 

70.  Подгорнова  Евгения Валерьевна СОШ №14 1696 6 17% 19% 5 18 

71.  Шайдуллаева Севиль Русланжоновна СОШ №14 1905 6 17% 19% 5 18 

72.  Валиуллина Екатерина Витальевна СОШ №9 1344 5 14% 16% 13 19 

73.  Грибкова Дарья Владимировна СОШ №8 1397 5 14% 16% 3 19 

74.  Марочкина  Арина Владимировна СОШ №3 1593 5 14% 16% 5 19 

75.  Ставнийчук Роман Николаевич СОШ №3 1795 1 3% 3% 6 20 

76.  Мамонтова Виктория Михаййловна СОШ №14 1592 0 0% 0%     



77.            

 

6 класс 

Максимальный балл - 43 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

балл % выполнения % от победителя оо город 

1.  Загуев Шаатхан Адильханович Лицей №1 1448 26 60%   1 1 

2.  Бикчурина Валерия Гаязовна СОШ №5 1319 25 58% 96% 1 2 

3.  Ахметшин Марат  Динарович  СОШ №10 1283 23 53% 88% 1 3 

4.  Дряблова Анастасия Константиновна СОШ №3 1432 23 53% 88% 1 3 

5.  Магомерзоева Ева Шамхановна СОШ №3 1580 22 51% 85% 2 4 

6.  Афонина  Ульяна Сергеевна СОШ №13 1275 17 40% 65% 1 5 

7.  Лазаренко  Сергей  Сергеевич СОШ №1 1558 17 40% 65% 1 5 

8.  Орбу Михаил Сергеевич Лицей №1 1671 17 40% 65% 2 5 

9.  Пугачѐва Владлена Павловна Лицей №1 1723 17 40% 65% 2 5 

10.  Дрямин Григорий Андреевич СОШ №6 1433 15 35% 58% 1 6 

11.  Идрисова Камилла Федановна СОШ №10 1468 15 35% 58% 2 6 

12.  Пономарѐва Вероника  Евгеньевна Лицей №1 1704 15 35% 58% 3 6 

13.  Бессолова Виктория Дмитриевна СОШ №5 1318 14 33% 54% 2 7 

14.  Биянов Артур Муратович СОШ №1 1320 14 33% 54% 2 7 

15.  Боровкова Мирослава Андреевна СОШ №10 1330 14 33% 54% 3 7 

16.  Горелова Евгения Юрьевна СОШ №1 1391 14 33% 54% 2 7 

17.  Михеева Аурика Руслановна СОШ №5 1609 14 33% 54% 2 7 

18.  Мухамеджанов Аминахон Бахтиерович СОШ №14 1634 14 33% 54% 1 7 

19.  Азимова Малайка Томиг Кызы СОШ №7 1242 13 30% 50% 1 8 

20.  Рахимгулова  Айзиля Рамилевна СОШ №7 1730 13 30% 50% 1 8 

21.  Сайтиева Кристина Андреевна Лицей №1 1756 13 30% 50% 4 8 

22.  Гордеев  Михаил  Александрович СОКШ №4 1390 12 28% 46% 1 10 

23.  Горных Ева Максимовна СОШ №1 1394 12 28% 46% 3 10 

24.  Килимова  софья Витальевна  СОШ №10 1506 12 28% 46% 4 10 



25.  Луценко Дана  Александровна  СОШ №10 1574 12 28% 46% 4 10 

26.  Эльясова Эллада Гасанагаевна СОШ №3 1930 12 28% 46% 3 10 

27.  Незнанов Владимир Дмитриевич СОШ №1 1646 11 26% 42% 4 11 

28.  Николаева Полина Николаевна СОШ №1 1655 11 26% 42% 4 11 

29.  Акавов Анварбек Эльдарович СОШ №14 1245 11 26% 42% 2 11 

30.  Фильчакова  Алина  Андреевна  СОШ №10 1855 11 26% 42% 5 11 

31.  Шаригина  Арина  Сергеевна СОКШ №4 1907 11 26% 42% 2 11 

32.  Бордюг Ангелина Андреевна СОШ №6 1326 10 23% 38% 2 12 

33.  Зиновьева Александра Сергеевна СОШ №3 1458 10 23% 38% 4 12 

34.  Кабирова  Диана Исмаил кызы СОШ №9 1486 10 23% 38% 1 12 

35.  Кутлубаева Эвелина Альбертовна СОШ №8 1550 10 23% 38% 1 12 

36.  Леуцкий Владислав  Денисович СОШ №10 1566 10 23% 38% 6 12 

37.  Мустафина Камилла Вадимовна СОШ №10 1628 10 23% 38% 6 12 

38.  Полевьянова Екатерина Александровна СОКШ №4 1700 10 23% 38% 3 12 

39.  Сначева  Софья Владимировна СОШ №13 1791 10 23% 38% 2 12 

40.  Фаляхов Ридаль Русланович СОШ №10 1845 10 23% 38% 6 12 

41.  Фоминых Елизавета   Юрьевна СОШ №10 1858 10 23% 38% 6 12 

42.  Хусаинова  Виктория   Ильнуровна СОШ №10 1885 10 23% 38% 6 12 

43.  Ананьева Ксения Владимировна СОШ №6 1256 9 21% 35% 3 13 

44.  Балюра Кирилл Дмитриевич СОШ №5 1302 9 21% 35% 3 13 

45.  Загуляева Дарья Валерьевна СОШ №3 1449 9 21% 35% 5 13 

46.  Тарасенко Анастасия Сергеевна ЧОУ "НПГ" 1816 9 21% 35% 1 13 

47.  Чудаев Богдан Юрьевич СОШ №1 1902 9 21% 35% 5 13 

48.  Гареева Гината Ринатовна СОШ №7 1374 8 19% 31% 2 14 

49.  Должикова Вера Евгеньевна СОШ №14 1428 8 19% 31% 3 14 

50.  Крылова  Ульяна  Александровна СОКШ №4 1536 8 19% 31% 4 14 

51.  Яковлева Арина Евгеньевна СОШ №10 1942 8 19% 31% 7 14 

52.  Двойнишникова Варвара Владиславовна СОШ №6 1416 7 16% 27% 4 15 

53.  Зиновьева Анастасия Сергеевна СОШ №3 1459 7 16% 27% 6 15 

54.  Кадырова Эльмира Ильдаровна СОШ №10 1487 7 16% 27% 8 15 



55.  Кениг Надежда Дмитриевна СОШ №13 1504 7 16% 27% 3 15 

56.  Крупко  Ярослава Алексеевна СОШ №9 1532 7 16% 27% 2 15 

57.  Самедова Разия Сарраф кызы СОШ №1 1764 7 16% 27% 6 15 

58.  Артамонова Арина Евгеньевна СОШ №10 1264 6 14% 23% 9 16 

59.  Леонов Никита Сергеевич СОШ №9 1564 6 14% 23% 3 16 

60.  Максимова Мирослава  Дмитриевна СОШ №9 1583 6 14% 23% 3 16 

61.  Муродов Джасур Джамеледович СОШ №9 1626 6 14% 23% 3 16 

62.  Подольская  Маргарита Дмитриевна СОШ №3 1699 6 14% 23% 7 16 

63.  Фатеева Анастасия Владимировна СОШ №3 1849 6 14% 23% 7 16 

64.  Шахиева Амира Султанахмедовна СОШ №14 1913 6 14% 23% 4 16 

65.  Акавова Джаминат Тимуровна СОШ №14 1246 5 12% 19% 5 17 

66.  Голубев  Александр  Александрович СОШ №9 1388 5 12% 19% 4 17 

67.  Долгилева Варвара Артѐмовна СОШ №6 1427 5 12% 19% 5 17 

68.  Ибадова Амида Гадир оглы СОШ №7 1462 5 12% 19% 3 17 

69.  Котеонова Варвара Юрьевна СОШ №6 1526 5 12% 19% 5 17 

70.  Мельников Михаил Георгиевич СОШ №3 1602 5 12% 19% 8 17 

71.  Сафронова Татьяна Николаевна СОШ №10 1770 5 12% 19% 10 17 

72.  Стукалова Софья Витальевна СОШ №10 1804 5 12% 19% 10 17 

73.  Халиуллин Марсель Валерьевич СОШ №10 1869 5 12% 19% 10 17 

74.  Хамурзаева  Вазипат  Камалдиновна СОШ №9 1871 5 12% 19% 4 17 

75.  Хлестова Елена Олеговна СОШ №3 1879 5 12% 19% 8 17 

76.  Хусаинов Максим Маратович СОШ №10 1884 5 12% 19% 10 17 

77.  Шахиева Амина Султанахмедовна СОШ №14 1912 5 12% 19% 5 17 

78.  Назарова Александра Владимировна СОШ №10 1639 4 9% 15% 11 18 

79.  Саитбакиева  Александра  Маратовна СОКШ №4 1755 4 9% 15% 5 18 

80.  Сычев  Егор  Игоревич СОКШ №4 1813 4 9% 15% 5 18 

81.  Фарзиева Фатима Садик кызы СОШ №7 1846 4 9% 15% 4 18 

82.  Худайбергенов Надир Ильнурович СОШ №8 1882 4 9% 15% 2 18 

83.  Алиева  Жасмин Малик кызы СОШ №7 1252 3 7% 12% 5 19 

84.  Бутаев  Темурбек Олимжонович СОШ №1 1338 3 7% 12% 7 19 



85.  Гайнанов Валентин Сергеевич СОШ №10 1365 3 7% 12% 12 19 

86.  Гецуш  Кира  Антоновна СОШ №9 1384 3 7% 12% 5 19 

87.  Зябрева Дарья Васильевна СОШ №6 1461 3 7% 12% 6 19 

88.  Иванцова Екатерина Витальевна СОШ №9 1467 3 7% 12% 5 19 

89.  Мамаджонова Мадина Едгоровна СОШ №8 1587 3 7% 12% 3 19 

90.  Сафаров Али Октай оглы СОШ №3 1768 3 7% 12% 9 19 

91.  Сенина Надежда Павловна СОШ №6 1775 3 7% 12% 6 19 

92.  Суюнова Маржона Ахмадовна СОШ №7 1812 3 7% 12% 5 19 

93.  Ильницкий Сергей Александрович СОШ №8 1470 2 5% 8% 4 20 

94.  Огнев Арсен Артурович СОШ №14 1669 2 5% 8% 6 20 

95.  Разокова  Шахзода Баходировна СОШ №7 1729 2 5% 8% 6 20 

96.  Бычков Егор Никитович СОШ №14 1341 1 2% 4% 7 21 

97.  Артюшкина Дарья Сергеевна СОШ №14 1266 0 0% 0%     

98.  Пашаева Алия Олеговна СОШ №7 1689 0 0% 0%     

 

7 класс 

Максимальный балл-25 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

Допуск 
балл % выполнения % от победителя оо город  

1.  Пономарѐв Сергей Александрович СОШ №2 1703 20 80%   1 1 допуск 

2.  Коренюк Мария Павловна СОШ №10 1522 18 72% 90% 1 2 допуск 

3.  Имангулова Дарина Аликовна СОШ №3 1473 17 68% 85% 1 3 допуск 

4.  Канна  Елизавета Олеговна  СОШ №2 1496 16 64% 80% 2 4 допуск 

5.  Лапанова Кристина Андреевна СОШ №9 1559 16 64% 80% 1 4 допуск 

6.  Шугаева  Аксиния Александровна СОШ №1 1924 16 64% 80% 1 4 допуск 

7.  Эркабоева Лейла Абдусаттаровна СОШ №3 1931 16 64% 80% 2 4 допуск 

8.  Буракова  Дарья Максимовна СОШ №10 1334 15 60% 75% 2 5 допуск 

9.  Гусейнова Фатима Рахим кызы СОШ №1 1408 15 60% 75% 2 5 допуск 

10.  Муравьева  Виктория Николаевна СОКШ №4 1624 14 56% 70% 1 6 допуск 

11.  Панфилова Анастасия Романовна Лицей №1 1682 14 56% 70% 1 6 допуск 



12.  Харитонова Екатерина Сергеевна СОШ №8 1873 14 56% 70% 1 6 допуск 

13.  Швецова Эвелина Руслановна СОШ №3 1914 14 56% 70% 3 6 допуск 

14.  Беляев  Владислав Константинович СОШ №14 1312 13 52% 65% 1 7 допуск 

15.  Баженов Естан Майрамбекович СОШ №8 1292 12 48% 60% 2 8   

16.  Земцова Кристина Витальевна СОШ №9 1455 12 48% 60% 2 8   

17.  Микишева Виктория Андреевна СОШ №3 1605 12 48% 60% 4 8   

18.  Мильчакова Светлана Александровна СОШ №3 1606 12 48% 60% 4 8   

19.  Перлоухова Софья Евгеньевна СОШ №1 1691 12 48% 60% 3 8   

20.  Балуева Ирина Андреевна СОШ №10 1301 11 44% 55% 3 9   

21.  Гусейнова Леман Шамил кызы СОШ №1 1409 11 44% 55% 4 9   

22.  Дойчева София Васильевна СОШ №10 1426 11 44% 55% 3 9   

23.  Ковязина  Софья Александровна СОШ №3 1514 11 44% 55% 5 9   

24.  Баева Александра Владимировна СОШ №10 1290 10 40% 50% 4 10   

25.  Байрамов Исмаил Мухандис оглы СОШ №14 1294 10 40% 50% 2 10   

26.  Ермаков Егор Владимирович СОШ №3 1442 10 40% 50% 6 10   

27.  Моржанаева Ксения Сергеевна СОШ №6 1618 10 40% 50% 1 10   

28.  Мыц Владислав Александрович СОШ №3 1637 10 40% 50% 6 10   

29.  хайруллина Эльвина Митхатовна СОШ №3 1863 10 40% 50% 6 10   

30.  Хуснуллина Элина Радмировна СОШ №10 1887 10 40% 50% 4 10   

31.  Кучеренко Кристина Анатольевна СОШ №6 1554 9 36% 45% 2 11   

32.  Деуш Максим Андреевич СОШ №6 1422 9 36% 45% 2 11   

33.  Ефремова   Каролина  Николаевна СОШ №5 1443 9 36% 45% 1 11   

34.  Кочерга  Милена Александровна СОШ №1 1528 9 36% 45% 5 11   

35.  Мишкуц Денис Сергеевич СОШ №14 1611 9 36% 45% 3 11   

36.  Просвиркина Вероника Владимировна СОШ №6 1717 9 36% 45% 2 11   

37.  Роль  Екатерина  Константиновна СОШ №5 1743 9 36% 45% 1 11   

38.  Тимошенко  Анна Сергеевна СОШ №3 1825 9 36% 45% 7 11   

39.  Уткина Надежда Михайловна СОШ №13 1840 9 36% 45% 1 11   

40.  Хайруллина Евгения Рустамовна СОШ №3 1864 9 36% 45% 7 11   

41.  Ахметзянова Карина Денисовна СОШ №1 1282 8 32% 40% 6 12   



42.  Гизатулина Ирина Рафаэльевна СОШ №6 1385 8 32% 40% 3 12   

43.  Иванова  Полина Андреевна СОШ №1 1465 8 32% 40% 6 12   

44.  Инкина Полина Алексеевна Лицей №1 1476 8 32% 40% 2 12   

45.  Максюткина Алена Игоревна СОШ №2 1584 8 32% 40% 3 12   

46.  Махмудов Артѐм Гаджимагомедович СОШ №3 1597 8 32% 40% 8 12   

47.  Петрикова Ангелина Динаровна СОШ №8 1693 8 32% 40% 3 12   

48.  Рогозина Милана Андреевна СОШ №10 1738 8 32% 40% 5 12   

49.  Абдулаева Тамара Славиковна СОШ №3 1235 7 28% 35% 9 13   

50.  Алиева Юлдуз Хабибовна СОШ №14 1250 7 28% 35% 4 13   

51.  Кулик Максим Сергеевич СОШ №10 1544 7 28% 35% 6 13   

52.  Лазарев  Роман Александрович СОШ №10 1557 7 28% 35% 6 13   

53.  Московкина Софья Максимовна СОШ №1 1621 7 28% 35% 7 13   

54.  Нигаметзянова Софья Ильинична СОШ №1 1651 7 28% 35% 7 13   

55.  Розуман Милена Сергеевна СОШ №7 1742 7 28% 35% 1 13   

56.  Смагина Кира Алексеевна ЧОУ "НПГ" 1789 7 28% 35% 1 13   

57.  Бобоназаров  Руслан Кобилжонович СОШ №14 1321 6 24% 30% 5 14   

58.  Герасимов Вадим Андреевич СОШ №10 1382 6 24% 30% 7 14   

59.  Кругова Карина Игоревна СОШ №8 1531 5 20% 25% 4 14   

60.  Павленко Павел Сергеевич СОШ №1 1675 5 20% 25% 8 14   

61.  Цыганов Сергей Александрович ЧОУ "НПГ" 1891 5 20% 25% 2 14   

62.  Ахмедов  Самир Сураджевич СОШ №1 1279 4 16% 20% 9 15   

63.  Гаркавенко  Владислав  Александрович СОШ №10 1375 4 16% 20% 8 15   

64.  Князева Ксения Игоревна ЧОУ "НПГ" 1510 4 16% 20% 3 15   

65.  Кобылкина  Кристина Алексеевна СОШ №13 1512 4 16% 20% 2 15   

66.  Кузьменко Артѐм Алексеевич СОШ №3 1541 4 16% 20% 10 15   

67.  Нуриахметов Артур Ильгизович СОШ №1 1662 4 16% 20% 9 15   

68.  Рухлов  Дмитрий Денисович СОШ №7 1750 4 16% 20% 2 15   

69.  Антипов Артемий Сергеевич ЧОУ "НПГ" 1262 3 12% 15% 4 16   

70.  Никифорова Вера Евгеньевна СОШ №3 1653 3 12% 15% 11 16   

71.  Подкина Александра Руслановна СОШ №7 1698 3 12% 15% 3 16   



72.  Свалухин Данил Максимович СОШ №3 1772 3 12% 15% 11 16   

73.  Березецкий Иван Григорьвич ЧОУ "НПГ" 1314 2 8% 10% 5 17   

74.  Вербецкая  Ангелина Евгеньевна СОШ №14 1351 0 0% 0%       

75.  Мартынова Анастасия Николаевна СОШ №2 1595 0 0% 0%       

76.  Родионов  Андрей Петрович СОШ №14 1739 0 0% 0%       

77.  Сафиев Мохуббат Фахрраддин оглы СОШ №14 1769 0 0% 0%       

 

8 класс 

Максимальный балл – 25 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

Допуск 
балл % выполнения % от победителя оо  город 

1.  Иванова Александра Евгеньевна СОШ №10 1466 24 96%   1 1 допуск 

2.  Москова Камила Ильдаровна СОШ №8 1620 23 92% 96% 1 2 допуск 

3.  Юсин  Владимир Игоревич СОШ №14 1938 22 88% 92% 1 3 допуск 

4.  Хвесько Елизавета Андреевна СОШ №13 1685 20 80% 83% 1 4 допуск 

5.  Посторонок  Данил Артѐмович СОКШ №4 1711 19 76% 79% 1 5 допуск 

6.  Туракулова Шахзода Курбанкуловна СОШ №1 1834 19 76% 79% 1 5 допуск 

7.  Хакимова Екатерина Евгеньевна СОШ №13 1865 19 76% 79% 2 5 допуск 

8.  Береснева Ксения Игоревна СОШ №10 1316 18 72% 75% 2 6 допуск 

9.  Василюк Ульяна Александровна СОШ №2 1346 17 68% 71% 1 7 допуск 

10.  Карпова Елена Александровна  СОШ №3 1498 17 68% 71% 1 7 допуск 

11.  Поручник Светлана Александровна СОШ №8 1709 17 68% 71% 2 7 допуск 

12.  Мамасалиева Мадина Хамзаевна СОШ №3 1588 16 64% 67% 2 8 допуск 

13.  Попова Александра Артуровна СОШ №5 1705 16 64% 67% 1 8 допуск 

14.  Рахматуллина Карина Витальевна СОШ №3 1733 16 64% 67% 2 8 допуск 

15.  Поручник Людмила Александровна СОШ №8 1708 15 60% 63% 3 9 допуск 

16.  Савельева Валерия Дмитриевна СОШ №5 1752 15 60% 63% 2 9 допуск 

17.  Голубкова Алина Евгеньевна СОШ №9 1389 14 56% 58% 1 10 допуск 

18.  Имангулова Алтынай Флоридовна СОШ №3 1474 14 56% 58% 3 10 допуск 

19.  Сачков Максим Николаевич СОШ №13 1771 14 56% 58% 3 10 допуск 



20.  Сотникова Дарья Владимировна СОШ №8 1794 14 56% 58% 4 10 допуск 

21.  Гаджиева  Патимат  Закаржаевна СОКШ №4 1364 13 52% 54% 2 11 допуск 

22.  Образцова Кира Алексеевна СОШ №5 1667 13 52% 54% 3 11 допуск 

23.  Солдатов Андрей Михайлович СОШ №2 1793 13 52% 54% 2 11 допуск 

24.  Кабанец Сергей Михайлович СОШ №13 1485 12 48% 50% 4 12   

25.  Нестеров  Денис Евгеньевич СОШ №13 1632 12 48% 50% 4 12   

26.  Шипулина Елизавета Николаевна СОШ №7 1918 12 48% 50% 1 12   

27.  Алыпкачева Алимат Джумаливна СОШ №1 1254 11 44% 46% 2 13   

28.  Яковлева  Маргарита  Владимировна СОКШ №4 1943 11 44% 46% 3 13   

29.  Трифонова Камилла Вячеславовна СОШ №8 1832 10 40% 42% 5 14   

30.  Рахматов Мухаммад Вайсидинович СОШ №7 1732 9 36% 38% 2 15   

31.  Фазылжанова Мавжуда Ильхомжановна СОШ №8 1841 9 36% 38% 6 15   

32.  Зинченко Иван Вадимович СОШ №6 1460 8 32% 33% 1 16   

33.  Мишкуц Иван Сергеевич СОШ №14 1612 8 32% 33% 2 16   

34.  Чеклов Георгий Константинович СОШ №5 1894 8 32% 33% 4 16   

35.  Афанасьев Андрей  Денисович СОШ №3 1273 7 28% 29% 4 17   

36.  Гусейнов Руад Ниджат оглы СОШ №3 1406 7 28% 29% 4 17   

37.  Имомалиева Шахзодахон Солишеровна СОШ №3 1475 7 28% 29% 4 17   

38.  Кафтанюк Денис Владимирович СОШ №1 1502 7 28% 29% 3 17   

39.  Страшко Никита Максимович СОШ №2 1803 7 28% 29% 3 17   

40.  Волкова Анастасия Андреевна СОШ №5 1358 6 24% 25% 5 18   

41.  Давыдова Мария  Сергеевна СОШ №2 1412 6 24% 25% 4 18   

42.  Исмагилов Руслан Ильдарович СОШ №3 1480 6 24% 25% 5 18   

43.  Певцов Артем  Валерьевич СОКШ №4 1690 6 24% 25% 4 18   

44.  Ямзина  Вероника  Евгеньевна СОШ №2 1945 6 24% 25% 4 18   

45.  Монченко Маргарита Алексеевна СОШ №8 1899 5 20% 21% 7 19   

46.  Доронина Софья Михайловна СОШ №6 1430 4 16% 17% 2 20   

47.  Хуснуллин  Вадим Ренатович СОШ №9 1886 4 16% 17% 2 20   

48.  Вахрамов Егор Евгеньевич СОШ №14 1348 2 8% 8% 3 21   

49.  Примакова Алина Махмудовна СОШ №1 1715 0 0% 0%       



50.  Белоусова Ольга Дмитриевна СОШ №5 1310 0 0% 0%       

51.  Данилова Ксения Сергеевна СОШ №1 1413 0 0% 0%       

52.  Калашников Станислав Андреевич СОШ №1 1491 0 0% 0%       

53.  Корчина Марьяна Чингизовна СОШ №1 1523 0 0% 0%       

54.  Куликов Дмитрий Сергеевич ЧОУ "НПГ" 1545 0 0% 0%       

55.  Махмутова  Валерия Линаровна СОШ №1 1598 0 0% 0%       

56.  Носов Евгений Дмитриевич СОШ №7 1661 0 0% 0%       

57.  Сазанов Данил Алексеевич СОШ №1 1754 0 0% 0%       

58.  Сергеев Владислав Сергеевич СОШ №7 1779 0 0% 0%       

59.  Сурков Георгий Игоревич СОШ №7 1809 0 0% 0%       

 

9 класс 

Максимальный балл – 35 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

Допуск 
балл % выполнения % от победителя оо город 

1.  Столбова Алиса Алексеевна  СОШ №2 1802 35 100%   1 1 допуск 

2.  Штульберг Елена Васильевна СОШ №9 1922 35 100% 100% 1 1 допуск 

3.  Пальчик Карина Константиновна СОШ №1 1679 32 91% 91% 1 2 допуск 

4.  Бунькова Софья  Андреевна СОШ №9 1333 31 89% 89% 2 3 допуск 

5.  Макоев  Вадим Акимович СОШ №13 1581 31 89% 89% 1 3 допуск 

6.  Круць Алиса Сергеевна СОШ №8 1534 29 83% 83% 1 4 допуск 

7.  Мокрова Алена Дмитриевна СОШ №3 1614 29 83% 83% 1 4 допуск 

8.  Герб  Мария Дмитриевна СОШ №3 1383 25 71% 71% 2 5 допуск 

9.  Молотов Матвей Евгеньевич Лицей №1 1616 25 71% 71% 1 5 допуск 

10.  Рубцов Алексей Иванович СОШ №2 1747 25 71% 71% 2 5 допуск 

11.  Шанайда Анна Андреевна СОШ №2 1906 25 71% 71% 2 5 допуск 

12.  Вахтерова София Эдуардовна СОШ №5 1349 23 66% 66% 1 6 допуск 

13.  Епифанова Полина Владимировна  СОШ №2 1440 23 66% 66% 3 6 допуск 

14.  Сиянкин Даниил Денисович ЧОУ "НПГ" 1785 23 66% 66% 1 6 допуск 

15.  Шуракова Мария Игоревна  СОШ №2 1927 23 66% 66% 3 6 допуск 



16.  Ковтун Софья Сергеевна СОШ №1 1513 22 63% 63% 2 7 допуск 

17.  Гельвих Никита Александрович  СОШ №2 1380 21 60% 60% 4 8 допуск 

18.  Дейнес Елизавета Евгеньевна  СОШ №2 1420 21 60% 60% 4 8 допуск 

19.  Сенкова  Виктория Максимовна СОШ №10 1776 20 57% 57% 1 9 допуск 

20.  Габидуллина Мария Илдаровна СОШ №3 1362 19 54% 54% 3 10 допуск 

21.  Фролова Ангелина Александровна СОШ №1 1860 19 54% 54% 3 10 допуск 

22.  Терентьева Кристина Игоревна СОШ №3 1821 17 49% 49% 4 11   

23.  Шибко Екатерина Евгеньевна СОШ №2 1916 17 49% 49% 5 11   

24.  Поляшева Алена Игоревна СОШ №5 1702 15 43% 43% 2 12   

25.  Фомина  Валерия  Андреевна СОКШ №4 1857 15 43% 43% 1 12   

26.  Закирова Дарья Сергеевна СОШ №7 1450 14 40% 40% 1 13   

27.  Кадырова Амина Ханпашаевна СОШ №14 1489 14 40% 40% 1 13   

28.  Новиков Владислав Сергеевич Лицей №1 1658 14 40% 40% 2 13   

29.  Поступальский  Георгий Сергеевич СОШ №14 1712 14 40% 40% 1 13   

30.  Фаррахова Камилла Радисовна СОШ №3 1847 14 40% 40% 5 13   

31.  Бородина  Софья Алексеевна СОШ №13 1331 13 37% 37% 2 14   

32.  Алиева Афият Алиакбер кызы СОШ №14 1251 12 34% 34% 2 15   

33.  Шарипова Илона Ильнуровна СОШ №14 1909 12 34% 34% 2 15   

34.  Потапов Юрий Константинович СОШ №1 1714 8 23% 23% 4 16   

35.  Аскерова Наиля Васиф кызы СОШ №14 1268 0 0% 0%       

36.  Ханбабаева Илаха Нусрат кызы СОШ №14 1872 0 0% 0%       

 

10 класс 

Максимальный балл – 70 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 
Результат Рейтинг 

Допуск 
балл % выполнения % от победителя оо город 

1.  Юнусова Милена Марселевна СОШ №8 1935 62 89%   1 1 допуск 

2.  Лобачева Арина Александровна СОКШ №4 1569 60 86% 97% 1 2 допуск 

3.  Скобелева Ангелина Рустамовна СОШ №5 1786 55 79% 89% 1 3 допуск 

4.  Обидина Полина Юрьевна СОШ №8 1666 45 64% 73% 2 4 допуск 



5.  Бочанцева Анжелика Викторовна СОШ №9 1332 43 61% 69% 1 5 допуск 

6.  Паталахова Полина Николаевна СОШ №2 1687 41 59% 66% 1 6 допуск 

7.  Тимергалеева  Дарина  Илдаровна  СОШ №2 1823 37 53% 60% 2 7 допуск 

8.  Подгорнова  Валерия Валерьевна СОШ №14 1697 36 51% 58% 1 8 допуск 

9.  Рябинова Анна Владимировна ЧОУ "НПГ" 1751 30 43% 48% 1 9   

10.  Быбина Анастасия Андреевна СОШ №3 1340 28 40% 45% 1 10   

11.  Гусейнов  Айхан Эльчин оглы СОШ №6 1407 25 36% 40% 1 11   

12.  Федина Полина Евгеньевна СОШ №5 1850 25 36% 40% 2 11   

13.  Лапенко Елена Владимировна СОШ №5 1560 22 31% 35% 3 12   

14.  Полторацкий Владислав Евгеньевич СОШ №14 1701 22 31% 35% 2 12   

15.  Нестерова Анна Павловна СОШ №6 1648 21 30% 34% 2 13   

16.  Черных  Игорь  Константинович СОШ №10 1898 19 27% 31% 1 14   

17.  Афонасова Екатерина Александровна СОШ №5 1274 18 26% 29% 4 15   

18.  Стѐпкина Елизавета Сергеевна СОШ №10 1801 14 20% 23% 2 16   

19.  Павленко Милана Александровна СОШ №5 1676 13 19% 21% 5 17   

20.  Хакимова  Милана Марказовна СОШ №14 1866 12 17% 19% 3 18   

21.  Файзуллина Анастасия Владимировна СОШ №3 1843 10 14% 16% 2 19   

22.  Гафурьянова Рената Ринатовна СОКШ №4 1378 5 7% 8% 2 20   

 

11 класс 

Максимальный балл - 70 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
ОО 

Шифр 
Результат Рейтинг 

Допуск 
балл % выполнения % от победителя оо город  

1.  Крылевская Олеся Вадимовна СОШ №5 1535 65 93%   1 1 допуск 

2.  Янкович Екатерина Андреевна СОШ №5 1946 65 93% 100% 1 1 допуск 

3.  Слотвинская Александра Игоревна СОШ №5 1788 62 89% 95% 2 2 допуск 

4.  Шахбазова Сона Ахмед кызы СОШ №9 1911 60 86% 92% 1 3 допуск 

5.  Абушев Хасан Ибрагимович СОШ №8 1236 55 79% 85% 1 4 допуск 

6.  Никитина Дарья Александровна СОШ №10 1652 49 70% 75% 1 5 допуск 

7.  Беляева Анастасия Александровна СОШ №10 1313 48 69% 74% 2 6 допуск 



8.  Белоусова Анастасия Андреевна СОШ №6 1311 44 63% 68% 1 7 допуск 

9.  Сенюткина Виолетта Алексеевна СОШ №2 1777 44 63% 68% 1 7 допуск 

10.  Юнусова  Эльвина Айдаровна СОШ №13 1936 44 63% 68% 1 7 допуск 

11.  Тюрихина Александра Викторовна СОШ №2 1836 43 61% 66% 2 8 допуск 

12.  Ваганова Наталья Ивановна СОШ №5 1342 42 60% 65% 3 9 допуск 

13.  Новосѐлова  Александра Олеговна СОШ №1 1660 42 60% 65% 1 9 допуск 

14.  Лопоухова Александра Николаевна СОШ №3 1570 40 57% 62% 1 10 допуск 

15.  Фаррахова Алина Рузильевна СОШ №8 1848 39 56% 60% 2 11 допуск 

16.  Котельникова Ирина Алексеевна СОШ №6 1525 38 54% 58% 2 12 допуск 

17.  Бажанова Виктория Игоревна Лицей №1 1291 37 53% 57% 1 13 допуск 

18.  Процюк Кристина Александровна СОШ №2 1719 33 47% 51% 3 14   

19.  Семенова Елизавета Аликовна СОШ №2 1773 33 47% 51% 3 14   

20.  Пургаева Любовь  Геннадьевна СОШ №10 1725 32 46% 49% 3 15   

21.  Жилкина  Татьяна  Валерьевна СОШ №13 1446 30 43% 46% 2 16   

22.  Конькова Анастасия Александровна СОШ №8 1521 30 43% 46% 3 16   

23.  Шаныгина Арина Алексеевна Лицей №1 1781 30 43% 46% 2 16   

24.  Магадеева Алина Ильдусовна СОШ №10 1577 27 39% 42% 4 17   

25.  Балакина Екатерина Алексеевна СОШ №2 1299 20 29% 31% 4 18   

26.  Незамаева Евгения Александровна СОШ №13 1644 18 26% 28% 3 19   

27.  Косова Полина Алексеевна СОШ №10 1524 17 24% 26% 5 20   

28.  Кульбацкая  Александра Андреевна СОШ №1 1546 11 16% 17% 2 21   

 

 


